
Città di Altamura
Provincia di Bari

Codice Fiscale 82002590725 - Partita Iva 02422160727

Tel.Centralino 0803107111- Fax 0803141502

Decreto  Nr.  37 del 29/03/2022

OGGETTO: SELEZIONE PER ASSUNZIONE, AI SENSI DELL’ART. 90 DEL D. LGS. 267/2000, A
TEMPO DETERMINATO DI N.1UNITÀ DI CAT. C1. INDIVIDUAZIONE ESPERTO. 

LA SINDACA

Premesso  che con determinazione del Dirigente del IV Settore nr. 451/2022, in esecuzione della

delibera  di  G.C.n.4/2022,  è  stato  approvato  l’avviso  di  selezione  pubblica

e dello schema di domanda di partecipazione per n. 1 posto di Addetto alle relazioni esterne - cat. C,

in  possesso  del  Diploma  di  istruzione  secondaria  superiore  e  dell'Iscrizione  negli  elenchi  dei

professionisti o pubblicisti dell’albo nazionale dei giornalisti di cui all’art.26 della Legge 3 febbraio

1963, n.69

Vista  la  Deliberazione  di  G.C.  n.  4  del  17  gennaio  2022  che  ha  approvato  il  “Regolamento

disciplinante la costituzione dell’ufficio di staff del Sindaco” che all’art.1 comma 2 stabilisce  :”La

scelta  del  personale  avverrà  previo  esame  del  curriculum  vitae  dei  candidati  e  mediante  un

colloquio con il Sindaco coadiuvato dal Segretario Generale o Dirigente esperto interno o esterno

all’Amministrazione “;

Dato atto che  con propria nota del 28 marzo 2022, acquisita al prot.gen.n. 28810 del 29 marzo

2022,  la  sottoscritta  ha  comunicato al  Segretario  Generale  nel  più ampio rispetto  del  principio

immanente di separazione tra indirizzo politico ed attività gestionale da una parte e trasparenza e

buon andamento dall'altra parte previsto dall'art.  97 della Costituzione, la propria astensione dal

colloquio sulla scelta del candidato da individuarsi per far parte del proprio Staff ,attesa la propria

posizione di  terzietà,  al  fine  di  garantire  il  sereno  e trasparente  svolgimento  della  selezione  di

assunzione del personale dello staff, ed evitare situazioni di conflitto che imporrebbero l'obbligo di

astensione ai sensi dell'art. 78 del Tuel. 

Ritenuto  di  individuare,  pertanto,  quale  componente  esperto,  il  Segretario  Generale  di  questo

Comune,  per  la  procedura  di  selezione  e,  quale  segretario  verbalizzante,  il  Dott.  Nicola  D.M.

Porcari. 

Visto l’art. 50 del D.lgs. 267/2000;

DECRETA

1) Di individuare,quale componente esperto per la selezione per l’assunzione a tempo determinato,

ai sensi dell’art. 90 del D. Lgs.  267/2000 di 1 unità di cat. C1- Addetto relazioni esterne- come

sopra indicate, il Segretario Generale di questo Comune Dott. Giovanni Barbera che provvederà

all'esame dei curricula e alla verifica dell'idoneità all'assunzione dell'incarico, previo colloquio, e,

quale segretario verbalizzante, il dott.Nicola D.M. Porcari.

 

2) Di disporre la notifica via pec del presente decreto sindacale ai diretti interessati e di pubblicare il

decreto all'albo pretorio ai sensi del vigente PTPCT 2021-2023.

Altamura, data del decreto

   LA SINDACA

Avv. Rosa Melodia

 


